
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» июля 2017 г. №227  
с. Репьевка 

Об утверждении муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

Репьевском муниципальном 

районе» (2017-2020 г.г.) 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций Репьевского 

муниципального района» (2017-2020 г.г.). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

 

М.П. Ельчанинов 



  

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

муниципального района 

от «24» июля 2017 г. №227 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Репьевском муниципальном районе»  

(2017-2020 г.г.) 
 

 

 

 

 

 

 



  

Паспорт муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Репьевском муниципальном районе» (2017-2020 г.г.) 

 

 

Ответственный 

исполнитель программы 

Администрация Репьевского муниципального 

района 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

- МКУ «Управление делами»; 

- Социально ориентированные некоммерческие 

организации. 

Основные разработчики Структурные подразделения, отраслевые 

(функциональные) органы администрации 

Репьевского муниципального района 

Цель муниципальной 

программы 

Поддержка деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории 

Репьевского муниципального района 

Задачи муниципальной 

программы 

- развитие механизмов поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций; 

- обеспечение открытости информации о 

муниципальной поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

- количество проведенных общественных акций 

и мероприятий; 

- количество граждан, принимающих участие в 

деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций; 

- количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана 

финансовая поддержка 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2017-2020 годы 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы. 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем финансирования из 

муниципального бюджета 1220 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год - 300 тыс. рублей 

2018 год - 300 тыс. рублей; 

2019 год – 310 тыс. рублей; 

2020 год – 310 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

- создание прозрачной и конкурентной системы 

муниципальной поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций; 

- увеличение количества проведенных 

общественных мероприятий и реализованных 



  

проектов; 

- увеличение количества граждан, 

принимающих участие в деятельности 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций. 
 
 

Раздел 2. Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы 

 

Некоммерческая организация (НКО) - организация, не имеющая в 

качестве основной цели своей деятельности извлечение прибыли и не 

распределяющая полученную прибыль между участниками. Некоммерческие 

организации могут создаваться для достижения социальных, 

благотворительных, культурных, образовательных, политических, научных и 

управленческих целей, в сферах охраны здоровья граждан, развития 

физической культуры и спорта, удовлетворения духовных и иных 

нематериальных потребностей граждан, защиты прав, законных интересов 

граждан и организаций, разрешения споров и конфликтов, оказания 

юридической помощи, а также в иных целях, направленных на достижение 

общественных благ. Некоммерческие организации вправе заниматься 

предпринимательской деятельностью, только если данная деятельность 

направлена на достижение целей организации добра. 

Гражданское общество возникает как результат свободной 

самоорганизации жителей территории, стремящихся к объединению на 

основе осознания общности своих интересов и целей, и способных 

самостоятельно решать не только свои собственные проблемы, но и 

проблемы других людей.  

Сегодня, общество столкнулось с трудностями решения не только 

экономических, но и важнейших социально-культурных проблем.  

В связи с этим развитие некоммерческого хозяйствования приобретает 

особую актуальность в деле поддержания социальной сферы и обеспечения 

социальной защиты населения. 

http://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9E%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F&action=edit&redlink=1
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B1%D1%8B%D0%BB%D1%8C
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE


  

Одним из институтов, способных эффективно справиться с решением 

задач привлечения дополнительных финансовых средств в отрасль 

социальной сферы, а также содействовать оптимизации распределения 

ресурсов экономики, является некоммерческий сектор. Особая роль 

некоммерческого сектора экономики, обуславливается тем, что его 

организации становятся ядром гражданского общества, без которого 

немыслима реализация на практике принципов демократии.  Через НКО 

члены сообщества получают возможность проявлять добровольную 

инициативу, что дает не только ощутимый экономический, но и социальный 

эффект. Использование потенциала и энергии, которыми обладают 

общественные структуры, обеспечит дальнейшее развитие социальной, 

политической и экономической сфер сельских поселений и района в целом. 

Федеральным законом от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций» в законодательство введено понятие «социально 

ориентированные некоммерческие организации» (далее – СОНКО). 

Социально ориентированными признаются некоммерческие 

организации, созданные в предусмотренных Федеральным законом от 12 

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» формах (за 

исключением государственных корпораций, государственных компаний, 

общественных объединений, являющихся политическими партиями) и 

осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных 

проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации. 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству отнесены 

к вопросам местного значения. 

Законом Воронежской области от 06 октября 2011 года № 134-ОЗ «О 

государственной (областной) поддержке социально ориентированных 

consultantplus://offline/ref=466D38B50DB390102AABC2983D929B5027C73D626E706C54D99611EEnE1DN
consultantplus://offline/ref=466D38B50DB390102AABC2983D929B502FCB3A6A6973315ED1CF1DECEAnB10N


  

некоммерческих организаций в Воронежской области» определена 

поддержка: 

1) Социальное обслуживание, социальная поддержка и защита 

граждан; 

2) Подготовка населения к преодолению последствий стихийных 

бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, к 

предотвращению несчастных случаев; 

3) Оказание помощи пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, 

национальных, религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным 

переселенцам; 

4) Охрана окружающей среды и защита животных; 

5) Охрана и в соответствии с установленными требованиями 

содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, 

имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное 

значение, и мест захоронений; 

6) Оказание юридической помощи на безвозмездной или на 

льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое 

просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и 

гражданина; 

7) Профилактика социально опасных форм поведения граждан; 

8) Благотворительная деятельность, а также деятельность в области 

содействия благотворительности и добровольчества; 

9) Деятельность в области образования, просвещения, науки, 

культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья 

граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-

психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и 

содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию 

личности; 

10) Патриотическое воспитание, военно-патриотическое воспитание, 

допризывная подготовка граждан, поисковая работа; 



  

11) Развитие институтов гражданского общества и общественного 

самоуправления; 

12) Содействие развитию предпринимательства и туризма на 

территории Воронежской области; 

13) Развитие детского и молодежного общественного движения, 

поддержка детских и молодежных общественных объединений, а также 

общественных объединений, работающих с детьми и молодежью; 

14) Развитие и укрепление межнациональных, межэтнических и 

межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма и 

ксенофобии, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и 

традиций народов Российской Федерации; 

15)  Деятельность в области средств массовой информации, а также 

издательского дела; 

16) Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 

поведению; 

17)  Деятельность в области пожарной безопасности и проведения 

аварийно-спасательных работ, осуществляемая на добровольной и 

безвозмездной основе; 

18)  Деятельность в области проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями, оказывающими социальные услуги; 

19) Содействие повышению мобильности трудовых ресурсов; 

20)  Содействие внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), развитию военно-

прикладных видов спорта; 

21)  Увековечение памяти жертв политических репрессий. 

Социально ориентированные некоммерческие организации помогают 

решать ряд муниципальных задач в социальной сфере, т.е. социально 

ориентированные некоммерческие организации помогают в создание 

эффективной социальной инфраструктуры района. 

В 2016 года в Репьевском муниципальном районе 13 некоммерческих 

организаций и общественных объединений, которые ведут работу с 



  

различными категориями граждан и оказывают населению различные 

социальные услуги.   

Некоммерческие организации и общественные объединения, 

осуществляющие деятельность на территории Репьевского муниципального 

района 

 

Таблица 1.  

единиц 

 

Некоммерческие организации и общественные объединения 

По 

состоянию 

на конец 

2016 года 

Общественные и религиозные организации (объединения) 12 

Фонды 0 

Некоммерческие партнерства 0 

Частные учреждения 0 

Автономная некоммерческая организация 1 

Ассоциации (союзы) 0 

 

Администрацией Репьевского муниципального района оказывается 

имущественная поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям в виде предоставления нежилых муниципальных помещений 

общей площадью 186 м 2.  

Примером положительных инициатив социально ориентированных 

некоммерческих организаций может служить: 

1) Репьевское районное отделение Воронежской общественной 

организации Всероссийского общества инвалидов. Так, в 2016 году силами и 

средствами данного общества была оборудована детская спортивно-игровая 

площадка в с.Репьевка.   



  

2) Местное отделение Всероссийского общественного движения 

«Матери России» выигран конкурсный проект по обустройству родника 

Сердюковский ключ. 

Примером взаимодействия администрации Репьевского 

муниципального района и общественных организаций служат массовые 

мероприятия. С участием некоммерческих организаций в районе проводятся 

ритуальные мероприятия в дни скорби и воинской славы, а также выражение 

благодарности защитникам Отечества, труженикам тыла, ликвидаторам 

радиационных катастроф с вручением Благодарственных писем 

администрации муниципального района. Такие мероприятия проводятся 

ежегодно в День Победы, День освобождения Репьевского района от 

немецко-фашистских захватчиков, День памяти и скорби 22 июня, День 

памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества   

и другие памятные дни. Также отмечаются активисты общественных 

организаций в проведении субботников, акций, адресной помощи и др. 

Администрация муниципального района осуществляется постоянное 

взаимодействие с добровольной народной дружиной «Щит». Дружинники 

проводят профилактические беседы с подростками и взрослыми, 

распивающими пиво и иные спиртные напитки на территории детских садов 

и во дворах, участвуют в предотвращении конфликтов как на бытовой, так и 

межнациональной почве. В 2016 году к несению службы совместно с 

полицией по охране общественного порядка привлекалось хуторское казачье 

общество. 

Районная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов ориентирован на защиту 

социально-экономических, трудовых и личных прав ветеранов 

(пенсионеров): ветеранов ВОВ, тружеников тыла, ветеранов военной 

службы, ветеранов труда, пенсионеров правоохранительных органов. 

На сегодняшний день потенциал гражданских инициатив нельзя 

назвать реализованным.  



  

Слабыми сторонами развития некоммерческого сектора в 

муниципальном образовании являются:  

- низкая гражданская активность населения; 

- неравномерность развития отдельных видов общественной 

активности населения; 

- отсутствие системы эффективного взаимодействия органов местного 

самоуправления и населения;  

- нехватка профессиональных и специальных знаний в области 

менеджмента и делопроизводства у руководителей НКО и, как следствие, 

отсутствие системности в их деятельности, низкий уровень планирования и 

неумение применять программный подход в своей деятельности; 

- неподготовленность к работе со средствами массовой информации, 

низкий уровень информированности общества о деятельности НКО; 

- ограниченные ресурсы НКО – человеческие, финансовые, 

технические;  

- разобщенность организаций, отсутствие налаженных внутренних 

контактов на уровне муниципального образования. 

Данная Программа устанавливает систему мер поддержки НКО, 

направленных на развитие гражданского общества, создание правовых, 

экономических и организационных условий для гражданской активности, и 

добровольческих инициатив граждан. 

 

Раздел 3. Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, описание 

основных ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы, сроки этапов реализации муниципальной программы 

 

Целью Программы является:  



  

- поддержка деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Репьевского муниципального района Воронежской области. 

Программа предполагает решение следующих задач: 

- развитие механизмов поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций;  

- обеспечение открытости информации о муниципальной поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций. 

В соответствии с поставленными задачами предполагается достижение 

следующих индикаторов и показателей муниципальной программы: 

Таблица 2. 

 Наименование индикаторов и показателей 

 Количество 

проведенных 

общественных 

акций и 

мероприятий, 

единиц 

Количество 

граждан, 

принимающих 

участие в 

деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

человек 

Количество 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

которым оказана 

финансовая 

поддержка, 

единиц 

2017 год 215  650 1 

2018 год 225  750 4 

2019 год 235  900 6 

2020 год 235  1050 8 

 

В результате реализации Программы в 2020 году предполагается: 

- создание прозрачной и конкурентной системы муниципальной 

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций; 

- увеличение количества проведенных общественных мероприятий и 

реализованных проектов до 235 единиц; 



  

- увеличение количества граждан, принимающих участие в 

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций до 

1050 человек. 

Программа реализуется в течение 2017-2020 годов. 

 

Раздел 4. Обобщение характеристика основных мероприятий 

 

Программа включает следующие приоритетные направления 

поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Репьевского 

муниципального района: 

- финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций; 

- информационная и консультативная поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций. 

Приоритетные направления финансовой поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций: 

- социальная защита и поддержка участников и инвалидов ВОВ; 

- профилактика социально опасных форм поведения граждан; 

 - добровольческая деятельность в области охраны общественного 

порядка; 

- благотворительная деятельность, а также деятельность в области 

благотворительности, направленная на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем Репьевского 

района. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение   

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 

средств бюджетов всех уровней. 



  

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий 

Программы  в 2017-2020 годах определена в объеме 1220 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

Таблица 3. 

тыс. рублей 

Источник 

финансирования 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальный 

бюджет 
1220 300 300 310 310 

 

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств 

муниципального бюджета ежегодно уточняются, исходя из промежуточных 

результатов выполнения Программы, и в соответствии с ежегодным 

решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области о бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Объем средств определен на основании ранее выделяемых средств на 

реализацию мероприятий социально ориентированных некоммерческих 

организаций. 

 

Раздел 6. Анализ рисков реализации муниципальной программы и 

описание мер управление рисками реализации муниципальной 

программы 

 

На эффективность реализации подпрограммы могут оказать влияние 

риски, связанные с ухудшением макроэкономических условий в России и в 

мире, с возможным наступлением мирового экономического кризиса, с 

природными и техногенными катастрофами.  

Данные риски являются неуправляемыми. В ходе реализации 

подпрограммы возможны стандартные риски: 



  

- недофинансирование мероприятий подпрограммы (в частности, это 

может быть рост цен на материально-технические средства, оборудование, 

материалы, выполнение работ, оказание услуг, снижение либо отсутствие 

финансирования мероприятий подпрограммы);  

- изменение федерального законодательства. 

Предложения по мерам управления рисками реализации подпрограммы 

муниципальной программы таковы: 

- в ходе реализации муниципальной программы возможно внесение 

корректировок в разделы программы; 

- изменения в действующие нормативно-правовые акты района должны 

вноситься своевременно. 

В частности, управление рисками реализации муниципальной 

программы осуществляется на основе: 

- подготовки и представления в соответствии с постановлением 

администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года 

№297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Репьевского муниципального района» ежегодно в 

отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом, Отдел 

финансов администрации муниципального района отчета о ходе и 

результатах реализации подпрограммы муниципальной программы, в 

котором при необходимости могут вноситься предложения о корректировке 

подпрограммы муниципальной программы; 

- внесений изменений в решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района о бюджете района на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

Раздел 7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 

программы 

Управление Программой, контроль и мониторинг за ходом ее 

реализации осуществляет муниципальное казенное учреждение Репьевского 



  

муниципального района Воронежской области «Управление делами» (МКУ 

«Управление делами»). 

МКУ «Управление делами» с учетом фактически выделенных лимитов 

финансирования мероприятий Программы из средств бюджета на 

соответствующий финансовый год проводит анализ хода исполнения 

мероприятий программы и освоения социально ориентированными 

некоммерческими организациями средств, выделенных из бюджета, 

осуществляет общее руководство и содействует взаимодействию 

структурных подразделений администрации Репьевского муниципального 

района по реализации муниципальной программы. А также, уточняет 

потребности в финансировании на очередной финансовый год, и, в случае 

необходимости, готовит предложения по внесению изменений в 

нормативные правовые акты, в соответствии с которыми реализуется 

Программа.  

Органы внутреннего и внешнего финансового контроля осуществляют 

контроль за эффективным и целевым использованием средств, выделяемых 

на реализацию Программы. 

Основными исполнителями Программы являются социально 

ориентированные некоммерческие организации муниципального района, 

которые обеспечивают выполнение Программы за счет финансирования из 

бюджета, представляют в отдел по экономике и управлению муниципальным 

имуществом информацию и отчеты о выполнении Программы. 

Субсидии из бюджета получают социально ориентированные 

некоммерческие организации, представившие свои проекты и прошедшие 

конкурный отбор в порядке, установленном НПА, в соответствии с которым 

заявки на субсидирование подаются в уполномоченный орган. 

При оценке индикаторов Программы показатели «количество 

проведенных общественных акций и мероприятий» и «количество граждан, 

принимающих участие в деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций» рассчитываются на основе сводной 

информации, представленной социально ориентированными 



  

некоммерческими организациями муниципального района – получателями 

субсидий из бюджета в адрес уполномоченного органа. 

 

Раздел 8. Оценка эффективности реализации подпрограммы 

 

Оценка эффективности реализации Программы проводится на основе 

обеспечения объема доходов от управления муниципальным имуществом 

муниципального образования Репьевский муниципальный район 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

Репьевского района Воронежской области «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Репьевском 

муниципальном районе (2017-2020 г.г.)» и их значениях указаны в 

приложении 3 к настоящей программе. 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций  Репьевского 

муниципального района» (2017-

2020 г.г.) 

 

Система мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Репьевском муниципальном районе» (2017-2020 г.г.) 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 

Федерального плана 

статистических 

работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по 

годам реализации государственной 

программы 

2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»  

(2017-2020 г.г.) 

1.1. Количество проведенных 

общественных акций и мероприятий 

 Ед. 215 225 235 235 

1.2. Количество граждан, принимающих 

участие в деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

 Чел. 650 750 900 1050 

1.3. Количество социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана 

финансовая поддержка 

 Ед. 1 4 6 8 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Репьевском 

муниципальном районе» (2017-2020 

г.г.) 

 

Расходы бюджета Репьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

Репьевского муниципального района Воронежской области «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Репьевском муниципальном районе» (2017-2020 г.г.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - главного 

распорядителя средств 

местного бюджета (далее 

- ГРБС) 

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2017 (первый  

год реализации)  

2018 (второй 

год реализации) 

2019 (третий 

год реализации) 

2020 (четвертый  

год реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Репьевском 

муниципальном районе 

(2017-2020 г.г.) 

всего 300 300 310 310 

в том числе по ГРБС: 300 300 310 310 

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

300 300 310 310 

Основные 

мероприятия  

Финансовая поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

реализацию программ 

(проектов)  

всего 300 300 310 310 

в том числе по ГРБС: 300 300 310 310 

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

300 300 310 310 

Предоставление на 

конкурсной основе 

бюджетных средств на 

всего     

в том числе по ГРБС:     

ответственный     



  

поддержку социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций. 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

Имущественная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

всего     

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

Информационная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, в том 

числе содействие 

формированию 

информационного 

пространства, 

способствующего 

развитию гражданских 

инициатив 

всего     

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

Консультационная 

поддержка, а также 

повышение 

квалификации 

работников и 

добровольцев социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций. 

всего     

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

Повышение 

гражданской 

компетентности и 

политической культуры 

у населения Репьевского 

района. 

всего     

 

 

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

Проведение 

социологических 

исследований по 

всего     



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вопросу развития 

гражданского общества, 

межсекторного 

взаимодействия. 

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

Развитие нормативной 

правовой базы по 

вопросам поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

всего     

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

в том числе по ГРБС:     

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    

ответственный 

исполнитель –

администрация 

муниципального района 

    



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 

«Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Репьевском 

муниципальном районе» (2017-2020 

г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и 

местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в Репьевском муниципальном районе» 

 (2017-2020 г.г.) 

 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы тыс. руб. 

2017 (первый  

год реализации)  

2018 (второй  

год реализации) 

2019 (третий  

год реализации) 

2020 (четвертый  

год реализации) 

Муниципальная 

программа 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Репьевском 

муниципальном районе 

(2017-2020 г.г.) 

Всего, в том 

числе: 

300,0 300,0 310,0 310,0 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

300,0 300,0 310,0 310,0 

Основное 

мероприятие 1 

Финансовая поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

реализацию программ 

(проектов)  

Всего, в том 

числе: 

300,0 300,0 310,0 310,0 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 300,0 300,0 310,0 310,0 



  

бюджет 

Основное 

мероприятие 2 

Предоставление на 

конкурсной основе 

бюджетных средств на 

поддержку социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций. 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

Основное 

мероприятие 3 

Имущественная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

Основное 

мероприятие 4 

Информационная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, в том 

числе содействие 

формированию 

информационного 

пространства, 

способствующего 

развитию гражданских 

инициатив 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

Основное 

мероприятие 5 

Консультационная 

поддержка, а также 

повышение 

квалификации 

работников и 

добровольцев социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций. 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

Основное 

мероприятие 6 

Повышение 

гражданской 

компетентности и 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный     



  

политической культуры 

у населения Репьевского 

района. 

бюджет 

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

Основное 

мероприятие 7 

Проведение 

социологических 

исследований по 

вопросу развития 

гражданского общества, 

межсекторного 

взаимодействия. 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

Основное 

мероприятие 8 

Развитие нормативной 

правовой базы по 

вопросам поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Всего, в том 

числе: 

    

Федеральный 

бюджет 

    

Областной 

бюджет 

    

Местный 

бюджет 

    

 


